



UNITED NATIONS

NATIONS UNIES

### הודעה לעיתונות

המתאם המיוחד מטעם האו"ם לתהליך השלום במזרח התיכון מזהיר את מועצת הביטחון מפני קיפאון "דרמטי" בתהליך השלום, קורא ל"נתיב מדיני אמין קדימה" ולפעולה אמיצה בשטח.

ה-26 ביולי 2011

היום, בתדרוך בפני מועצת הביטחון שבו תיאר את "הקיפאון העמוק והמתמיד" בין ישראלים לפלסטינים, אמר המתאם המיוחד מטעם האו"ם לתהליך השלום במזרח התיכון, רוברט סרי, כי אי-יכולתם של הצדדים לעמוד בציר הזמן המוסכם להסכם הקבע, דהיינו ספטמבר השנה, הינה "דרמטית".

המתאם המיוחד הדגיש את המוטל על כף המאזניים, לאור הקיפאון השורר כעת. הוא ציין כי "הרשות הפלסטינית הגיעה, ברמות מסוימות, לרמת תפקוד מוסדי מספקת למדינה מתפקדת", ובתקופה האחרונה אף צברה יתרונות ביטחוניים וכלכליים ממשיים. כתוצאה מכך, אמר מר סרי כי "הרשות הפלסטינית מוכנה לקבל על עצמה את האחריות של מעמד מדינה בכל נקודה שהיא בעתיד הקרוב".

עם זאת, המשיך מר סרי, "בלי נתיב מדיני אמין קדימה, מלווה בצעדים מרחיקי לכת יותר בשטח, יכולת הקיימות של הרשות הפלסטינית וסדר היום שלה להקמת מדינה – וחוששני שגם פיתרון שתי המדינות עצמו – אינם יכולים להיחשב למובנים מאליהם", הבהיר מר סרי. הוא קרא לקהילה הבינלאומית להתאחד "ולהתוות נתיב לגיטימי ומאוזן קדימה, שיסייע לשני הצדדים להתגבר על חילוקי הדעות ביניהם ובסופו של דבר לחזור אל שולחן המשא ומתן. אנו נמשיך לעבוד עם השותפים מן הרביעייה הבינלאומית בניסיון להגיע לפעולה דחופה בנושא זה. כן אנו מציינים את הפרורגטיבות של מועצת הביטחון ושל העצרת הכללית."

מר סרי ציין כי אף שבעבר נעשו בשטח צעדי אפשור אמיצים מצד ישראל, "בעת האחרונה לא היו אמצעים אמיצים כאלה", ובמקביל התרחשו בשטח C של הגדה המערבית, הנתון לשליטת ישראל, התפתחויות מדאיגות, ביניהן עלייה בהריסות ועקירתם בכפייה של 700 פלסטינים השנה, והמשך פעילות ההתנחלות, לרבות – לאחרונה - הפקעתם של 190 דונמים של אדמה בבעלות פרטית פלסטינית. "ההתנחלויות הן בלתי-חוקיות מתוקף המשפט הבינלאומי ומהוות שפיטה מוקדמת לפני הדיונים על הסכמי הקבע, ועל פעילות ההתנחלות להיפסק", אמר. "אני מפציר בישראל לעשות יותר על מנת לחזק את השותף הפלסטיני המתון, המחויב ושומר השלום שלה", אמר מר סרי. כן קרא למדינות התורמות להבטיח את ייצובו של מצבה הכספי של הרשות הפלסטינית, כדי שתוכל להמשיך לשלם משכורות ולעמוד בהתחייבויותיה הפיננסיות האחרות.

מר סרי הביע את חששו מכך ש"ירי של 18 טילים אל תוך ישראל מאז ה-23 ביוני" מסכן את הרגיעה שהושגה בתחילת אפריל בין ישראל לעזה. כן דיווח כי ישראל ביצעה שלוש

חדירות ו-18 תקיפות אוויריות, שבהן נהרגו שני חמושים פלסטינים ונפצעו שמונה, אך גם נהרג אזרח פלסטיני אחד ונפצעו ארבעה-עשר אזרחים נוספים. "ירי בלא הבחנה של טילים בידי חמושים לעבר שטחים אזרחיים אינו מקובל עלינו ועליו לחדול. גם על ישראל להפגין איפוק. בימים האחרונים שככה המתיחות. משרדי ממשלך למלא תפקיד פעיל בקידום השבת הרגיעה במלואה, צעד שהוא אכן יסוד לכל הישגים רחבים יותר שהם."

מר סרי אמר כי הכלכלה בעזה צומחת, אף כי מבסיס נמוך מאוד. הוא ציין את אישורם של מיזמי או"ם בשווי 265 מיליוני דולרים ארה"ב בעזה כ"צעד התחלתי משמעותי" לקראת הטיפול בצרכים הבסיסיים הכבירים בעזה, לרבות חינוך, דיור ותברואה. יחד עם זאת הפציר מר סרי בישראל להתיר את כניסתם של חצץ, מוטות מתכת ומלט לשימוש המגזר הפרטי בעזה, להקל את היצוא ולאפשר לבני אדם תנועה חופשית יותר אל תוך הרצועה והחוצה ממנה, והדגיש כי "אנו ממשיכים לפעול לפתיחתם המלאה של כל המעברים הלגיטימיים." הוא ציין את חשיבות המאבק בהברחות של כלי נשק.

בהתייחסו לסגירתו של ארגון לא ממשלתי לנוער בעזה ולמאמצים למעקב פולשני אחר ארגונים לא ממשלתיים בינלאומיים למבוגרים, קרא מר סרי לחמאס לכבד באופן מלא את "זכותם של הארגונים הללו לתפקוד חופשי ועצמאי". כן קרא "לכבד במלואה את עבודתן של סוכנויות האו"ם", וציין כי כמה מפעילויותיהן למען מוטביהן הפלסטיניים הוצגו לאחרונה באופן מוטעה.

חיאט אבו סאלח

משרד המתאם המיוחד מטעם האו"ם לתהליך השלום במזרח התיכון (UNSCO)

יחידת המידע לציבור ואמצעי התקשורת

טלפון: 972-2-568287

טלפון נייד: 972-254-6631114

דוא"ל: abusaleh@un.org